


··--- - - ---·----------------------------- 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre. A Comissiio de Licita<;iio da Prefeitura Municipal de Salitre, torna publico, que o Processo 
administrativo de Licita<;iio, na modalidade de Pregao Eletriinico n°. 2021.11. I 0.0 I SRP, objeto: Registro de Precos para futura e eventual contratac;ao de 
empresa especializada para prestacao de servicos funerarios, com fornecimento de umas, remocao dentro do Municipio e prestai;ao de servii;os de translado 
funerario, para atcnder a Secrctaria de Protc<;ao Social c Dircitos Humanos do Municipio dt; Salitrc/CE, conformc espccificai;iics contidas no tcrmo de 
rcfcrcncia c cdital, foi declarado como fracassado. Salitre/Cli:, 29 de novembro de 2021. Joao Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro. 

••• ••• ••• 

• •••••••• 
li:STADO DO Cli:ARA - PRli:Fli:ITURA MUNICIPAL Dli: CRATli:l/S -AVISO Dli: ABli:RTURA Dli: PROPOSTA Dli: PRE<;:OS - TOMADA Dli: 
PR!i:<;:OS N° 007/2021-Sli:INFRA- 0 Presidente da Comissao de Licita<;iio do Municipio de Crateus comunica que a Abertura das Propostas da Tomada 
de Prei;os N" 007/2021-SEINFRA, cujo OBJETO e a Contrata<;ao de empresa para presta,ao de se,vi<;os de constrn<;ao de uma Praca na Localidade de 
Queimadas, junto a Secretaria da !nfraestrutura do Municipio de Crateus-CE. Acontecera no dia 01 de Dezembro de 2021 as 08h30min, na Salada CPL 
-Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Pianalto, Crateus, Ceara. Crateus-CE, 29 de Novembro de 2021. Jose li:dvaldir Lopes Marques - Presidente da CPL . 

• •••••••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua - Secretaria da Educa~iio. 0 Presidente da Comissiio de Licita<;ao de Taua torna publico aos 
interessados que a data de abertura da Concorrencia N° 26.10.002/2021-SME, cujo objeto e a sele,;;ao de empresa para o Registro de Pre,;;os para futura 
e eventual elaborai;iio e aprova<;iio de projeto, fornecimento e instala9ao de usinas fotovoltaicas, incluindo, sistema de monitoramento e gerenciamento, 
servi,;;os de contigurai;ao, treinamento e garantia de desempenho com manuten9ao pelo periodo de 12 (doze) meses, foi adiada para o dia 31 de dezembro 
de 2021, as 08h00min, em raziio de Adendo ao Edital. Referido adendo podera ser consultado no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/ 
abcrtas. Presidente da Comissao de Lieita<;ao. 

... ... ... ' 
li:stado do Ceara - Servi~o Autonomo de Agua e li:sgoto - SAAli: do Municipio de Camocim. A Comissiio de Licita<;ao comunica aos intcrcssados quc 
no pr6ximo dia 14 de dezcmbro de 2021, its 14:00h, cstara abrindo licitai;ao na modalidadc SRP Pregiio Elctriinico n° 2021.11.30.0 I, cujo objeto ca futura 
q eventual contrata<;ao para aquisi<;ao de cloro liquefeito c cloro cm pastilha, para tratamento d'agua, para atcnder as ncccssidades do Scrvii;o Aut6nomo ~e 
Agua e Esgoto de Camocim, conformc especifica,iies. 0 edital completo estara ii disposi<;ao dos interessados nos dias uteis ap6s esta publica9ao no horano 
de 07:30h as 11 :30h, no endereco do Servii;o Autiinomo de Agua e Esgoto, Rua Dr. Joao Thome, 1103, Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim, 
30 de novembro de 202 I. Aline Eduardo dos Santos - Pregoeira. 

li:stado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixere- Pregiio Presencial N° 3011.02/2021 -Tipo: Menor Pre~o por Lote. A Comissao Pennanente 
de Licitacao da Prefeitura Municipal de Quixere, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, tel. (88) 2172-1092, torna publico que se encontra 
a disposi,;;ao dos interessados o edital de Pregiio Presencial N° 3011.02/2021, cujo objeto ea contrata<;iio da presta<;iio de servi<;os de publica<;iio legal na 
lmprensa Comum e Oficial, jun to a Prefeitura Municipal de Quixere, sendo a fase de disputa de lances no dia 13/12/2021 a panir das 09:30 horas. 0 referido 
edital podera ser adquirido a partir da data desta publica9ao, no horario de expediente ao publico das 07:30 as 12:00 horas, no endereco acima citado. 
Quixere - CE, 30 de novembro de 2021. Jose Eucimar de Lima - Presidente da Comissiio de Licita~iio. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milagres -Aviso de Licita,iio - Processo Licitat6rio N° 2021.10.28.001 - Pregiio Presencial N° 013/2021 
PP. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Milagres, torna publico para conhecimento de todos que no dia 13 de Dezembro de 2021, as 09h00min, estara 
reccbcndo Envelopes de Proposta de Prci;os e Habilitai;ao para a licita<;iio cujo objcto consistc na Contrata<;iio de empresa especializada em Presta,iio 
de Servi<;os Funerarios, Translado e Aquisi<;iio de Urnas Funerarias, Coroa de Flores Naturais destinados as Familias em Situa,iies de Risco e 
Vulnerabilidade Social, junto a Secretaria do Trabalho e Assistencia Social de Milagres-CK Maiores info1ma<;6es poderao ser obtidas na Prefeitura 
Municipal das 08h00min as 12h00min horas. Milagres/Ceara, 29 de novembro de 2021. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial do Municipio . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ubajara -Aviso de Licita,iio - Pregiio Eletronice N° 01.082/2021-Pli:. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio 
de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna publico o rccebimcnto das propostas virtuais no endcrcco www bllcompras. 
£.9.!ll, ate o dia 13/12/2021, as 14:00hs (horario de Brasilia/OF), cujo objeto e o Registro de Preeos visando futura e eventual aquisi<;iio de material 
destinado a implanracao e melhora do Centro de Fisioterapia no Municipio de Ubajara - CE. 0 referido Edital podera ser adquirido a partir da data 
desta publicacao, no horario de 08:00 as 12:00hs expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda atraves do 
site: www.bllcompras.com. Ubajara/CE, 29 de Novembro de 2021. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ubajara-Aviso de Licita,iio - Pregiio Eletrfinico N" 01.081/2021-PE. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de 
Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna publico o recebimento das propostas virtuais no endereco www.licitacoes-e.com br, 
ate o dia 13/12/2021, its 09:00hs (horario de Brasilia/OF), cujo objeto e o Registro de Precos visando futura e eventual locacso de veieulos para atender 
as necessidades da Seeretaria de A<;iio Social do Municipio de Ubajara - CE. 0 referido Edita! podera ser adquirido a panir da data desta publicacao, no 
horario de 08:00 as 12:00hs expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE:http://www.licitacoestce.ce.gov.br, ou ainda atraves do site: www licitacoes-e. 
com.br. Ubajara/CE, 29 de Novembre de 2021. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro . 

• •••••••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licita~iio - Pregiio Presencial N.0 2021.11.29.01/PP/SRP. Objeto: Registro de Precos 
para futura e eventual aquisicao de aparelhamento (fardamento) adequado para realizacao das atividades de fiscalizacao de triinsito, por intermedio do 
Gabinete do Prefeito do Municipio de Mauriti/CE. Abertura das Propostas de Precos: 14/12/2021 as 09h30min. Local: Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, 
Mauriti/CE. 0 Edital podera ser obtido atraves dos sites http://www.tcc.cc.gov.br/licitacoes e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Prcgociro na Comissao 
de Licitacao, no cndereco mencionado, nos dias utcis das 08:00 as 12:00 horas. Mauriti/Cli:, 29 de novembro de 2021. Jose Willian Cruz Figueiredo - 
Pregoeiro Oflcial. 

••• ••• ••• 

••• *** ••• 
Estado do Ceara -Camara Municipal de Siio Goncalo do Amarante -Aviso de Continuidade do Processo, O Municipio de Sao Goncalo do Amarante, 
atraves da Camara Municipal de Sao Goncalo do Amarante por intermedio da Cornissao de Licitacao, torna publico que as 09:00 horas do dia O I de 
dezembro de 2021, fara realizar a continuacao do processo licitat6rio com a abertura e julgamento dos documentos de Habilitacao da Tomada de Precos N" 
2021.11.03.0 ITP, tipo menor preco global, para contraracao de ernpresa para execucao dos services de reforma da Camara Municipal de Sao Goncalo do 
Amarante/CE, de acordo com o que determina a legislacao vigente, a realizar-se na sala da Cornissao de Licitacao da Camara Municipal de Sao Goncalo do 
Amarante. Siio Goncalo do Amarante - CE, 29 de novembro de 2021. Ronaldo Alves de Aguiar - Presidente da Comissiio de Llcltacao . 

li:stado do_ Cear:I • P~ef~itura Munkipal de Pentecoste - A viso de Abertura de Propostas. 0 Municipio de Pentecoste, por meio da Comissao Permanente 
de Licitacao, _to~a pubhco ~ue. no dia 02 de dezembro d0e 2021 its 09:00 horas na sala_ da Comis.sao de Liciia_~aies, sera? abertos os envelopes Propostas de '£,N r: 
Precos da hc,~a<;ao n_a modahdade Toma~a de Prccos n 2021.09.28.50-TP-FME, CUJO objeto ca contratacao de servicos de cngcnharia para constr~;,._i._~ ~ 
de quadr~ policsportiva na Escola de Ensino Fundamental Sao Jose na localidade de Macacos no Municipio de Pentccostc, maiores informacocs na~ O~ 
Dr. Moreira de Azevedo - SIN - Centro - Pcntccostc - Estado do Ccara, pelos tclcfoncs (85) 3352-2617 / (85) 99104-6246 c no site www.tcm.ce.F.br. -,,,,. 
Pentecoste-CE, 29 de novembro de 2021. lvina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comisslio de Licita~iio. . ~ ';..... 

c, FolhcL:l 5"8'.~D ••••••••• q·· .___,,,,,,,. 
Estado do_ Ceara - P~efeitura Munkipal de Pentecoste - A viso _de Abertura de Propostas. O _M~nicipio de P:nrecos~e, por meio da Comissiio Perrrniftj,Jte ~ J;:I 
de L1c1ta9a<;>, _ro~a pubhco q~e no dia 02 de dezembro de 2021 as 10:00 horas na sata da Comissao de Licitacoes, serao abertos os envelopes Proposra~S1. ~ 
Precos da hc1t_a9ao n~ modahdade Tomad~ de Precos n° 2021.09.14.46-TP-FME, cujo objero ea contratacao de services de engenharia para constru9aoYQ)-C) 
de quadr~ poliesportiva na Es_cola de Ensino Fundamental Jose Gomes da Silva na localidade de Casa de Pedra no Municipio de Pentecoste, maiores 
informacoes na Rua Dr. Moreira de Azevedo - SIN - Centro - Pentecoste - Estado do Ceara, pelos telefones (85) 3352-2617 I (85) 99104-6246 e no site 
www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste-Cli:, 29 de novembro de 2021. lvina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissao de Licitaean . 

DIARJO OFICIAL DO ESTADO I SERJE 3 I ANO XIII N°267 I FORTALEZA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021 

MISTO -- •i-*dlll'Cl'lm -- FSC'C129031 
••••••••• 


